

Comune di Dicomano (FI)

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO		2023	2022
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE			
1	Proventi da tributi	3.178.198,76	3.319.695,28
2	Proventi da fondi perequativi	589.949,36	549.614,69
3	Proventi da trasferimenti e contributi	2.696.984,19	3.816.624,37
a	Proventi da trasferimenti correnti	1.943.941,69	1.529.009,02
b	Quota annuale di contributi agli investimenti		
c	Contributi agli investimenti	753.042,50	2.287.615,35
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	784.703,57	886.341,87
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	211.303,05	353.720,40
b	Ricavi della vendita di beni	27.157,60	23.000,00
c	Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi	546.242,92	509.621,47
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)		
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione		
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		
8	Altri ricavi e proventi diversi	1.923.525,44	327.500,85
TOTALE COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE (A)		9.173.361,32	8.899.777,06
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE			
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	308.657,99	215.475,59
10	Prestazioni di servizi	3.800.942,56	3.786.117,09
11	Utilizzo beni di terzi	15.495,39	19.986,82
12	Trasferimenti e contributi	727.144,79	767.450,60
a	Trasferimenti correnti	727.144,79	767.450,60
b	Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.		
c	Contributi agli investimenti ad altri soggetti		
13	Personale	1.041.089,16	1.015.256,71
14	Ammortamenti e svalutazioni	1.750.977,18	2.050.091,88
a	Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali	3.818,87	2.598,51
b	Ammortamenti di immobilizzazioni materiali	539.090,04	509.485,96
c	Altre svalutazioni delle immobilizzazioni		43.474,28
d	Svalutazione dei crediti	1.208.068,27	1.494.533,13
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)		
16	Accantonamenti per rischi	4.225,00	4.525,00
17	Altri accantonamenti	625.271,85	533.210,74
18	Oneri diversi di gestione	272.301,52	224.537,18
TOTALE COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE (B)		8.546.105,44	8.616.651,61
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		627.255,88	283.125,45
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI			
<u>Proventi finanziari</u>			
19	Proventi da partecipazioni	23.497,00	2.923,34
a	da società controllate		
b	da società partecipate		
c	da altri soggetti	23.497,00	2.923,34
20	Altri proventi finanziari	846,31	614,05
Totale proventi finanziari		24.343,31	3.537,39
<u>Oneri finanziari</u>			
21	Interessi ed altri oneri finanziari	119.919,00	122.641,92
a	Interessi passivi	119.919,00	122.641,92
b	Altri oneri finanziari		
Totale oneri finanziari		119.919,00	122.641,92
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI (C)		-95.575,69	-119.104,53
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE			
22	Rivalutazioni		
23	Svalutazioni		
TOTALE RETTIFICHE (D)		0,00	0,00
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI			
24	Proventi straordinari	453.070,88	177.675,33
a	Proventi da permessi di costruire	65.999,99	118.266,32
b	Proventi da trasferimenti in conto capitale		
c	Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo	385.016,41	59.307,05
d	Plusvalenze patrimoniali		
e	Altri proventi straordinari	2.054,48	101,96
Totale proventi straordinari		453.070,88	177.675,33
25	Oneri straordinari	697.585,63	127.599,11
a	Trasferimenti in conto capitale		
b	Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo	681.742,21	127.599,11
c	Minusvalenze patrimoniali		
d	Altri oneri straordinari	15.843,42	
Totale oneri straordinari		697.585,63	127.599,11
TOTALE PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI (E)		-244.514,75	50.076,22
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E)		287.165,44	214.097,14
26	Imposte	73.356,03	72.346,29
27	RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo quota pertinenza terzi)	213.809,41	141.750,85
29	Risultato dell'esercizio di gruppo	213.809,41	141.750,85
30	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi		